

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidningen i hela Canada.

Preparationensafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:

Helt år (postporto inberäknadt) \$1.50
Helt år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Lösenummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Helt år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till

EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Inskändare
måste dock öfverlämna delgifva red-
nann och adress fullständigt, men kan
höfoga "märka" att sätta under med-
delandet.)

FRÅN WINNIPEG'S 'WORLD'S FAIR'.

Älskvärda läsare! Hvem af eder,
som varit i Winnipeg under den
förflutna utställningsveckan, har
icke besökt Winnipegs Industrial
Exhibition och stora komoté och
derunder minst ett par gånger va-
rit utsatt för att få armar och ben
förderfvade under färderna på de öf-
verfulla "carsarne" ut till utställ-
ningsplatsen, isynnerhet på tors-
dags eftermiddagen, då, som bekant,
helgdag var proklamerad och hela
Winnipeg skulle naturligtvis ut-
undertecknad lyckades, efter att
hafva väntat en god stund, placera
sin oansenliga lekamen i en myc-
ket riskabel ställning i en elektrisk
spärvagn, som utan vidare äfven-
tyr förde mig till vederbörlig ort,
der min "Complimentary Season
Ticket" öppnade Exhibitions por-
tar för mig, emedan andra, mindre
lyckliga, måste punga ut med sina
25centare. Det härligaste väder
rädde och utställningsplatsen fore-
todde den lifligaste anblick. Den
erinnrade särskildt om Stockholms
Djurgränd en söndags sommarefter-
middag med sitt färgskiftande, rör-
liga folkliif samt de många flagg-
prydda byggnaderna och talten.
Jag började genast att orientera
mig och styrde, till att börja med,
kurs på utställningens hufvudbyg-
nad, der alstern från de sköna kon-
sternas, manufakturernas m. fls
områden voro utställda. Men, ärade
läsare, vänta ej någon kritik. Vän-
ta ej att jag skall uppdraga några
paralleler med hvad vårt gamla
Sverige i den här vägen kan pre-
stera, ty vet att Sveriges kultur är
gammal, medan Manitobas är bara
barnet. Alltså, utan att låta störa
mig af några patriotiska jempörel-
ser, började jag trängas bland far-
mare, gentlemen, "buffalo bill" ty-
per, små skrattande sylfidiska mis-
ser, smärta om lifven som sylskaff,
för att taga utställningsföremålen i
närmare betraktande. Med nöje gaf
jag mitt erkännande åt Hudson
Bay's mattexposition, åt porslins-
piano, lemondaffabriken, sadel-
makeri- samt möblernas utställ-

ningarne. Den balsamiska doften
från "Crown-soap" utställningen
förde ett ögonblick mina tankar
tillbaka till fosterjorden och en li-
ten blond elfva i en droghandel i
Stockholm dök upp för mitt min-
ne. I våningen en trappa upp
samlade sig naturligtvis det största
intresset kring måleriutställningen.
Den omfattade omkring 130 num-
mer i olika pastell och teckning och
visade, efter min uppfattning, flera
alster af god konstnärlig talang
och uppfattning. Mrs Carr's foto-
grafutställning hade eröfrat 4 1-sta
pris, hvilket våra landsmän böra
ihågkomna, när de vilja hafva
goda fotografikort. En vacker ut-
ställning af dyrbara skinn, en fin
äggsauktion samt en riklig variation
af uppstoppade djur och foglar till-
drog sig också befattigad uppmärk-
samhet. Föröfrigt inrymdes här
den elektriska afdelningen, frun-
timmers handarbeten, handskar och
skinnvaror, bokbinderiarbeten m. m.

Byggnaden nästintill inrymde
blomsterodling, och visade många
vackra exemplar ur Floras värld,
samt bl., insekt- och kanariefogel-
utställning. Mejeribyggnaden var
stängd när jag skulle hedra den
med mitt besök, hvarför jag stälde
stegen mot fjäderfäställningen,
vägled af ett välbekant kakalor-
rum. Der rädde verkligen en oron-
pinande konsert, exequerat af
spruckna hjeltetonorer och brän-
vinsbasar, tillhörande ett par dus-
sin mer eller mindre jettelika tup-
par. Denna afdelning var rätt in-
tressant och omfattade en rikhaltig
mångfald af höns- och dufarter,
samt kalkoner, aukor och kaniner.
En äggkläkningsmaskin var i full
verksamhet och en liten kull höns-
och andungar hade nyligen sett
dagsljuset. Med ett ord, de söta
kräken beundrades allmänt, sär-
skildt af den feminina delen af be-
sökarna. Några ögonblick egnades
åt åkerbruksmaskinerna, vagns-
och industribyggnaderna, hvar efter
jag anlände till jordbruksafdelning-
ens byggnad. Här hade man till-
fälle att beundra de utmärkta
produkter, som Manitobas jord-
bruk frambringa. Utrymmet till-
er ej att utförligare beskriva dem.
Härför direkt till kreatursafdel-
ningen. Att här inläta mig i nå-
got vidare ommämnande, är omöjligt
på grund af bristande fackkunne-
dom, men kan säga att der funnos
kor från den välföddaste lilla tor-
pareko till den premierade herr-
gårdstjuren. Har jag talat tydligt
nog? Trotsande stanken gjorde
jag ett slag öfver till svinafdelning-
en. Sju racer voro utställda, men
jag uppteckte endast tre, lätt igen-
känliga. Jag indelade dem i den
hvita, svarta och kopparröda efter
deras hulfärg. En fjerde, äfven
mycket lätt igenkänlig race, togs
om hand af vederhörande po-
liskonstaplar, hvarhelst en dylik
race medlem visade sig. Rätt öf-
ver på andra sidan var hästafdel-
ningen belägen och omfattade en
synnerligen vacker samling af rid-
vagns- och farnhästar. Såsom
summa summarum vill jag endast
tillägga, att fastän jag hvarken
blifvit förvånad eller öfverraskad,
ingaf mig dock denna utställning
de fördelaktigaste tankar om pro-
vinsen Manitoba.

En blick på kloeken sade mig att
det var på tid att skaffa sig biljett
till läktaren för att få se något af
aftonens sportprogram, men dess
förinnan stärkte jag mina domme
lifsandar i en "dining hall". Be-
väpnad med en afskyvärd 10centas
Stinkalores för att bättre kunna
slåss med moskoviten — moskiten
skulle jag säga, lyckades jag få en
sittplats på läktaren och lyssnade
till den utmärkta musiken från di-
rektör Hennebergs orkester. Men,
hvad finns en glädje, som varar be-
ständigt. I solnedgången uppsteg
på vestra horisonten ett hotande

åskmoln, hvilket snart började ur-
ladda sig. Man gaf sig till tåls
att höra halfva musikprogrammet,
men derefter reste sig publiken
som en man och strömmade mot
utgångarne och för att undvika att
bli utan sällskap på den väldiga
läktaren, följdes allmänna exem-
plet af
GREEN GRONING.

FRÅN ALBERTA.

Det är en liflig rörelse f. n. bland
nybyggarna i Wetaskivin distrik-
tet utefter "Battle River" stränder-
na. Wilhelmarsens torfvor vändas
med hast af dragare i tjugotal, och
det ena lilla huset efter det andra
stiger hastigt upp. Det hela vitt-
nar om, att civilisationen utsträckt
sina verkamma händer hit upp i
dena aflägsna nordvest der tref-
nad och välstånd snart skola helsa
den besökande samt sprida glädje
och trefnad i arbetarens hem.

Många ha redan hunnit ett godt
stycke framåt till ett bra hem. En
af mina närmaste grannar, som
kom hit samma dag som jag, har
redan plöjt 50 acres, och en annan,
som varit här ett år, har ett sädes-
fält om 60 acres, det vackraste jag
någonsin sett, hvilket lofar en
riklig ersättning för arbetet. Men
det är att märka: de kommo ej al-
deles tomhända hit. Ett tjugotal
är af farmarbete på andra platser
lemnade något, qvar att börja med
här.

Annorlunda gestaltar det sig för
den, som kommer hit alldeles utan
pengar. Har han dertill stor fa-
milj, som måste leva af mannens
förtjenst, så blir lifvet till en bör-
jan både mödosamt och bekymmer-
fullt, men derför icke omöjligt att
taga sig fram. Ibland dessa senare
är jag en. När jag kom hit den 8
sistlidne månad, hade jag 10cents
samt sju personer utom mig sjelf,
och två af dem yoro temligen illa
sjuka.

Nu är redan helsen betydligt
bättre, tillfölje af det utmärkt goda
klimatet. Sju bushels potatis har
jag satt, som lofa god skörd, och
för hvilken källaren snart är färdig.
Ett hus eller rättare en koja,
som kan skydda tre personer mot
oväder och köld har jag äfven och
för ett bättre hus 25x17 fot är
grunden lagd och timret hugget.
Nu börjar höstlättern och jag har
anledning tro det jag kan berga
100 tons hö, som ock har sitt värde.
Så långt vi hunnit här, äro vi i all-
mänhet mycket belåtna med.

Några pretentiösa latmaskar har
varit här och tittat, hvilka ansågo
hvarje försakelse för en skyhögt
jette, hvaran de, lika med de tio
spejarne reste hem och sade att lan-
det var odugligt. Men att det voro
de sjelfva, som voro odugliga, ob-
serverade de icke.

Under tiden tänka vi som Josua
och Caleb, att har Herren gifvit oss
landet, så är och gifvan värd att
med tacksamhet mottagas; och så
arbeta vi med godt hopp och stort
mod för målets vinnande och äro
tacksamma. En tacksam människa
är lycklig i sin tillvaro, men en
otacksam är ett olyckligt oting.

Uppmärksam på sakernas ut-
veckling och gång här, vill jag fort-
farande underhålla "Skand. Cana-
diensarens" läsare med sannings-
liga meddelanden från denna plats.
Wetaskivin den 24 juli 1893.
ALBIN KIHLOREN.

DR. R. M. SIMPSON
— LÄKARE —
456 Main Street - - - WINNIPEG.

Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och
7-8 e. m. Telefonförbindelse.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.

Fruktar, konfektyrer, ice cream
och ostron. Middagar och supeer
serveras.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af siffror
1890 vare besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " 1,249,781 " " 961,064 "

Tillökning . 269,987 acres Tillökning 170,006 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humpung utan soldigt framåtskridande. Håstar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga markerna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.

Nu är RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provincs. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
kvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. u.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets Canadiska Linie

TILL BIJETTÖPARE.

BIJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-
håva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obelag för passagerarne.
"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständigt förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ånga-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett kvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestämmelse-
sort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandlavarande och ständigt växande bekvämligheter äro ökade
i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstation-
erna, och efter att hafva fått biljett och kvittomärke för resgodset,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm, Just Brown, Skeppbron 44
Malmö, Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg, Sällgatan 40, Mart. Anderson
Bergen, Caspar Dreyer
Christiania, M. K. Radef
Christiansand, J. G. Svendsen
Stavanger, Ingvald M. Bowitz
Aalborg, N. C. Christensen
Köpenhamn, Nyhavn 39, Vinsens Riber

För alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarna till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad
lemnas fördräcks passagerarne samt serveras riklig och hel-somna föda.
Läkare medföljer hvarje Ängare och lemnas läkarehjelp såvilt som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid Kompaniets docka alldes
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf dem.

Solfvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortbefordras med samma tåg passagerarne
ätfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skillingar
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa
billigaste, kortaste och angenämasste, emedan en stordel deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Fr. W. Clausen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowitz, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.